Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

15 марта 2022 г.
П Р И К А З

г.Сгаврополь №109

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты
населения Ставропольского края от 15 июня 2009 г. № 48 «О реализации
установления Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ми
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края
от 15 июня 2009 г, № 48 «О реализации постановления Правительства Став
ропольского края от 20 августа 2008 г. Ка 129-п» (с изменениями, внесенны
ми приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского
края от 09 октября 2013 г. № 321, приказами министерства труда и социаль
ной защиты населения Ставропольского края от 25 марта 2014 г. № 221,
от 04 октября 2016 г. № 310, от 21 ноября 2018 г. № 449 и от 30 июля 2020 г.
Хз 247).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя министра Немцеву Б.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 дней со дня его
официального опубликования.

Министр Е.В.Мамонтова

и  I

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и
социальной защиты населения

Ставропольского края
от 15 марта 2022 г. № 109

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства тоуда и социальной защиты населе
ния Ставропольского края от 15 июня 200$ г. № 48 «О реализации постанов
ления Правительства Ставропольского края от 20 августа 2008 г. № 129-п»

1. В Перечне документов, необходимых для принятия на учет граждан
в качестве нуждающихся в жилых помещениях в домах системы социального
обслуживания граждан специализированного жилищного фонда Ставрополь
ского края:

1.1. Подпункт 1.2.3 изложить в следующей редакции:
«1.2.3. Сведения, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов,

подтверждающие факт установления заявителю инвалидности (при наличии
инвалидности).».

1.2. В пункте 1.2.5 слова «муниципального района (городского округа)»
исключить.

1.3. В пункте 1.2.8 слова «муниципального района (городского округа)»
исключить.

1.4. Пункт 1.2.9 слова «муниципального района (городского округа)»
заменить словами «муниципального или городского округа».

1.5. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Документы, указанные в подпунктах 1.2.1 и 1.2.2, предоставляются

заявителем самостоятельно.».
1.6. В абзаце первом пункта 3 слова «в подпунктах 1.2.5, 1.2.7 1.2.9»

заменить словами «в подпунктах 1.2.3 -  1.2.9».

2. Пункт 2.6 формы договора найма жилого помещения в специальном
доме системы социального обслуживания граждан специализированного жи
лищного фонда Ставропольского края изложить в следующей редакции:

«2.6. Наймодатель обязан:
2.6.1. Передать Нанимателю свободное от прав иных лиц и пригодное

для проживания жилое помещение в состоянии, отвечающем требованиям
пожарной безопасности, санитарно-гигиеническим, экологическим и иным
требованиям.

2.6.2. Информировать Нанимателя о проведении капитального ремонта
или реконструкции дома системы социального обслуживания не позднее чем
за 30 дней до начала работ.

2.6.3. При расторжении или прекращении настоящего договора приня-
жилое помещение у Нанимателя в течение 10 рабочих дней.

2.6.4. Вести контроль за соблюдением пожарной безопасности.».